GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-012-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintidos dias del mes de marzo del ano 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las quince horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-012-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ALQUILER DE 04
CAMIONETAS MAQUINA SECA (INCLUYE CONDUCTOR) PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LAS COMUNIDADES DE CHULLCUISA,
SANTA ROSA, CUPISA, CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA, DISTRITO DE SAN
JERONIMO Y PACUCHA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC’, a fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Fecha de
Tipo proveedor RU igo | Nombre 0 Razén SOcial registro en el | Estado §
procedimiento

Proveedor con

RUC 10020460411 CHUQUIJA MAMANI JENNY ASTRID 20/03/2023 Valido
Proveedor con

2 RUC 10310247508 CONTRERAS ANAMPA YONY 14/03/2023 Valido
Proveedor con

3 RUC 10313441321 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 20/03/2023 Valido
Proveedor con

4 RUC 10436674088 CISNEROS INCA DEYSI 13/03/2023 Valido
Proveedor con

5 RUC 10437192851 CALLE DONAIRES JUAN JOSE 16/03/2023 Valido
Proveedor con

6 RUC 10439087418 QUISPE SALAS MIGUEL OSCAR 14/03/2023 Valido
Proveedor con

7 RUC 10451772932 PUMACAYO CALLA ALICIA 14/03/2023 Valido
Proveedor con

8 RUC 10707610021 ARAMBURU GUTIERREZ NELY ANDREA 16/03/2023 Valido
Proveedor con

9 RUC 10720806385 HUARCAYA CONTRERAS YEMIS YURVANI 15/03/2023 Valido
Proveedor con

10 RUC 10772897737 QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 20/03/2023 Valido
Proveedor con M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

1 RUC 20450751503 CERRADA - M & A CONTRATISTAS GENERALES S A.C. 15/03/2023 Valido
Proveedor con DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL

12 RUC 20490936590 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISTRIBUCIONES SAN 20/03/2023 Valido
Proveedor con CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN

13 RUC 20494986320 GENERAL PALES SA.C. 15/03/2023 Valido
Proveedor con EMPRESA INGEOPISA DE SERVICIOS INTERNACIONAL

14 RUC 20506895228 RENTAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/03/2023 Valido
Proveedor con

15 RUC 20516715627 ACONTRI & ASOCIADOS S.A.C. 17/03/2023 Valido
Proveedor con SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR

16 RUC 20519242665 SAC 12/03/2023 Valido
Proveedor con

17 RUC 20527353786 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA HURACAN S.A. 13/03/2023 Valido
Proveedor con

18 RUC 20552450613 CORPORACION CIRO S AC. 11/03/2023 Valido
Proveedor con

19 RUC 20568658613 AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. 11/03/2023 Valido
Proveedor con

20 RUC 20600517547 CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 18/03/2023 Valido

Proveedor con
21 RUC 20601005396 MAQUINARIAS Y CONSTRUCCIONES GROUP S A.C. 11/03/2023 Valido
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Proveedor con

22 RUC
Proveedor con
23 RUC
Proveedor con
24 RUC
Proveedor con
25 RUC
Proveedor con
26 RUC
Proveedor con
27 RUC
Proveedor con
28 RUC
Proveedor con
29 RUC
Proveedor con
30 RUC

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

1 20519242665
2 10436674088
3 10310247508

4 10310247508

5 10310247508

6 10310247508

7 10437192851

8 20604872023

9 20609264960

10 20490936590

1 10313441321

12 10020460411

ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES

INVERSIONES DEL FUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES DEL FUNDO

20604181772 E.LR.L
20604872023

20606368179

TRANSERVIS LUANA SA.C.

GRUPO ANDINO SERVICIOS TOTALES E.ILR.L.

CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA EMPRESA

20606635037

20607989011

20608474600

20609264960

20609289636

20609558807

SAFETY-CAR SOCIEDA
ANONIMA CERRADA
SAFETY-CAR SAC

CISNEROS INCA DEYSI

CONTRERAS ANAMPA
YONY

CONTRERAS ANAMPA
YONY

CONTRERAS ANAMPA
YONY

CONTRERAS ANAMPA
YONY

CALLE DONAIRES JUAN
JOSE

TRANSERVIS LUANA
S.A.C.

JMK CORPORACION
MINERA S.A.C.
DISTRIBUCIONES SAN
JOSE & HIJOS
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA -
DISTRIBUCIONES SAN
CONTRERAS
SOLORZANO ROBERT
CHUQUIJA MAMANI
JENNY ASTRID

KILLAYTNI SERVIS E.ILR.L.

INGUIZAP E.IR.L

e

21/03/2023

21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C

JMK CORPORACION MINERA S A.C.

ANGULAR INGENIEROS S A.C.
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20:46:34

12:35:04

23:32:16

23:05:02

23:45:31

23:48:36

21:47:17

23:01:53

23:55:24

23:55:37

19:28:08

22:36:30

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20519242665

10436674088

10310247508

10310247508

10310247508

10310247508

10437192851

20604872023

20609264960

20490936590

10313441321

10020460411

14/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

14/03/2023

13/03/2023

16/03/2023

20/03/2023

16/03/2023

13/03/2023

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023
21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

12:36:13

23:51:16

23:51:36

23:47:39

23:51:47

21:49:08

23:03:14

23:55:38

23:55:58

19:28:35

22:37:09

Borrador
no
enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecido en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para

determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determing las siguientes observaciones:
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1| CISNEROS INCA DEYSI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - - NO

ADMITIDO
CONTRERAS ANAMPA
2 CUMPLE MP NO
VORY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | oorersponpe | CUMPLE | ADMITIDO
CONTRERAS ANAMPA NO
3 P
ORY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - peraponp | CUMPLE | ADMITIDO
CALLE DONAIRES JUAN NO
4 MPLE
JOSE cu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | . pereponp | CUMPLE | ADMITIDO
TRANSERVIS LUANA NO
5 MP|
SAE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - presponpe | CUMPLE | ADMITIDO
6 | /MK CORPORACION al - NO
MINERA S.A.C. ) iy ) o &y o i ADMITIDO

DISTRIBUCIONES SAN
JOSE & HIJOS EMPRESA

INDIVIDUAL DE NO

7 RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA -
DISTRIBUCIONES SAN
CONTRERAS NO

8 SOLORZANO ROBERT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO
CHUQUUA MAMANI NO

9 JENNY ASTRID CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO

El postor Cisneros Inca Deysi, no cumple con el anexo 4 plazo de prestacion del servicio, por tal motivo es No Admitido.

El postor JMK CORPORACION MINERA S.A.C., no cumple con lo establecido en el numeral 1.6 forma de
presentacion de ofertas del Capitulo 1 de las bases integradas “No se acepta el pegado de laimagen de una firma(...)."
Por tal motivo es No Admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

ITEM 1
UK D) . .
O ONIFI U DU )
U o U ’ 0 0 0 0
1 | CONTRERAS ANAMPA YONY 67,000.00 | 93.28 Si 5% 97.95 10% 107.74 1°
2 | CONTRERAS SOLORZANO ROBERT | 62,500.00 | 100.00 No 0% 100.00 0.00 100.00 2°
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
3 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 66,250.00 | 94.34 Si 5% 99.06 0.00 99.06 3°
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 | TRANSERVIS LUANAS.A.C. 87,500.00 | 7143 Si 5% 75.00 0.00 75.00 4°
5 | CHUQUUA MAMANI JENNY ASTRID | 96,750.00 | 64.60 Si 5% 67.83 0.00 67.83 5°
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ITEM 2
U D 50 AU
. B RAYAN B0 s 0 0 ORDEN D
U | U U
1 | CALLE DONAIRES JUAN JOSE 62,500.00 | 100.00 No 0% 100.00 10% 110.00 1°
2 | CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 62,500.00 | 100.00 No 0% 100.00 0.00 100.00 27
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
3 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 66,250.00 94.34 Si 5% 99.06 0.00 99.06 3°
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 | CONTRERAS ANAMPA YONY 73,000.00 85.62 Si 5% 89.90 10% 98.89 4°
5 | CHUQUIJA MAMANI JENNY ASTRID | 96,750.00 64.60 Si 5% 67.83 0.00 67.83 5°
ITEM 3

Hi o EACTORESDE ' BONIFICACIONS% pimge s |

EVALUACION MYPE PUNTAJE BONIFICACION = PUNTAJE = ORDENDE |
HOPRE D EACH PO TOTAL | 10% | TOTAL | PRELACION.

42 Pt e nlel]

3 |
- e — e p— —

S e st et Exvecs o Loestete. gt~ Lo Lol e e e Rt
1 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 62,500.00 100.00 No 0% 100.00 0.00 100.00 1°
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
2 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 66,250.00 94.34 Si 5% 99.06 0.00 99.06 28
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 | CHUQUIJA MAMANI JENNY ASTRID | 96,750.00 64.60 No 0% 67.83 0.00 67.83 3
ITEM 4
U ) BO U
0 D 0 OCH = - 0 URU >
U U U U
1 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 62,500.00 100.00 No 0% 100.00 0.00 100.00 i
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
2 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 66,250.00 94.34 Si 5% 99.06 0.00 99.06 2°
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 | CHUQUIJA MAMANI JENNY ASTRID | 96,750.00 64.60 Si 5% 67.83 0.00 67.83 3°

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

28 ) ek F ; i , y F \ 3 5 | 5% 4

o | > UR e

|0 WP - S

1 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT (ltems 1, 2, 3 y 3) CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
2 CALLE DONAIRES JUAN JOSE (Item 2) CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
MPLE
3 CONTRERAS ANAMPA YONY (ITEM 1) ol CUMPLE CALIFICA
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA
4 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (Items CUMPLE CUMPLE CALIFICA
2,3y4)
CUMPLE
5 CHUQUIA MAMANI JENNY ASTRID (ITEM 3 Y 4) CUMPLE CALIFICA

N
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-012-2023-GRAP-1
cuyo objeto es SERVICIO DE ALQUILER DE 04 CAMIONETAS MAQUINA SECA (INCLUYE CONDUCTOR) PARA LA
SUPERVISION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LAS
COMUNIDADES DE CHULLCUISA, SANTA ROSA, CUPISA, CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y
ARGAMA ALTA, DISTRITO DE SAN JERONIMO Y PACUCHA, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC’.

ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

De acuerdo con Ios resultados de orden de preIaC|on eI comité de seleccmn otorga la buena pro al postor que

G Gt R 2

CONTRERAS ANAMPA YONY.
RUC: 10310247508

S/ 67,000.00
SESENTA'Y SIETE MIL CON 00/100 SOLES.

“Oforgamiento de fabuena Pro: TEM2 |
De acuerdo con los resultados de orden de prelacmn eI comité de seleccion otorga la buena pro al postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

AL Bkl M 2 g
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DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
RUC: 20490936590

S/ 66,250.00
SESENTA'Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
CON 00/100 SOLES.

Dtorgamiento de la buena Pro: ITEM 2 St f < e
De acuerdo con los resultados de orden de prelacuon eI comité de selecmon otorga la buena pro al postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
RUC: 20490936590

S/ 66,250.00
SESENTA'Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
CON 00/100 SOLES.

(u,q[ ;

l“ me‘k", ?:‘,;!F.;(V'i"f . TR Rl - bl ; ; s B ~&
De acuerdo con Ios resultados de orden de prelacion, el comité de seleccion otorga la buena pro al postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

7, r i( ‘ui )“

DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
RUC: 20490936590

S/ 66,250.00
SESENTA'Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las veintidos horas con treinta minutos del mismo
dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los resultados en la plataforma

SEACE.
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